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Rector Fray Jesús Antonio Ruíz Ramírez O.F.M.

EXT. AUX. OTRO

5132 5131
CARGO NOMBRE
RECTORÍA

rectoria@usbctg.edu.co

E-MAIL

Secretario de la Seccional Fray Jorge Botero Pineda O.F.M.

EXT. AUX. OTRO

5129 5131

CARGO NOMBRE
SECRETARÍA DE LA  SECCIONAL

secretario.seccional@usbctg.edu.co

E-MAIL

Vicerrector para la Evangelización de las Culturas
Vicerrector Académico
Vicerrector Administrativo y Financiero

Fray Juan De La Cruz Castellanos Alarcón O.F.M.

Ing. Luis Felipe Perilla Pasquel
Fray Wilfredo Támara Puerto O.F.M.

EXT. AUX. OTRO

5266
5118
5124

5119
5119
5119

CARGO NOMBRE
VICERRECTORÍAS

evangelio@usbctg.edu.co
luis.perilla@usbctg.edu.co
vicerrector.administrativo@usbctg.edu.co

E-MAIL

DECANATURAS

Ciencias Administrativas y Contables
Ciencias de la Salud
Derecho y Ciencias Políticas y ELACID
Educación, Ciencias Humanas y Sociales
Arquitectura, Artes y Diseño
Ingenierías

Abel Eduardo Guacari Villalba
Cristian Castro Salguedo
Nina Ferrer Araújo
Shirly Martinez Susa
Erika Patricia Magri Gaviria
Sonia Liliana Gómez Prada 

EXT. AUX. OTRO

5215
5209
5214
5140
5182
5207

5133
5135
5120
5138
5181
5273

FACULTAD NOMBRE

decano.administracion@usbctg.edu.co

director.investigaciones@usbctg.edu.co

nina.ferrer@usbctg.edu.co 
smartinez@usbctg.edu.co 
decano.arquitectura@usbctg.edu.co
sgomez@usbctg.edu.co

E-MAIL

Administración de Negocios
Administración del Comercio Internacional
Contaduría Pública
Bacteriología y Laboratorio Clínico
Fisioterapia
Fonoaudiología
Lic. en Educación Infantil
Lic. en Educación Física Recreación y Deportes
Lic. en Lenguas Modernas
Psicología
Arquitectura
Ingeniería Química
Ingeniería Multimedia
Ingenieria Industrial 
Derecho
Gobierno y Relaciones Internacionales

Javier Enrique Jiménez Osorio
Nicolás José Vitola Ortega
Yanina Castro Diaz
Lisett Vanesa Wilches Lopez
Patricia Echavez Rodríguez
Monica Morales Piedrahita
Maria del Socorro Maldonado Fernandez
Felix Enrique Pajaro Olivo
Nolbert Alberto ArboledaTrujillo
Yoleida Rosa Caro Toppin
Jaime Enrique Martinez Cañaveras
Natalia Teran Acuña
Carlos Cortéz Fuentes
Jesus David Meza Rodriguez
José Agustín Carrasquilla Díaz
José Alejandro Alvarado de Lima

EXT. AUX. OTRO

5268
5268
5268
5213
5176
5213
5140
5140
5258
5140
5137
5179
5179
5179
5142
5142

5133
5133
5133
5135
5135
5135
5138
5138
5138
5138
5181
5273
5273
5273 
5120
5120

FACULTAD NOMBRE

DIRECTORES DE PROGRAMAS

jjimenez@usbctg.edu.co 
nicolas.vitola@usbctg.edu.co
yanina.castro@usbctg.edu.co
director.bacteriologia@usbctg.edu.co 
pechavez@usbctg.edu.co
monica.morales@usbctg.edu.co
mmaldonado@usbctg.edu.co 
fpajaro@usbctg.edu.co
nolbert.arboleda@usbctg.edu.co
ycaro@usbctg.edu.co
director.arquitectura@usbctg.edu.co
natalia.teran@usbctg.edu.co
ccortez@usbctg.edu.co 
jesus.meza@usbctg.edu.co 
jose.carrasquilla@usbctg.edu.co
jose.alvarado@usbctg.edu.co

E-MAIL

Planeación y Autoevaluación
Sistema de Gestión de Calidad
Comunicaciones y Mercadeo
Asesoría  Jurídica
Oficina de Relaciones Interinstitucionales
Director Pastoral Universitaria
Registro Académico

Francisco Hernández Rojas
Mayeliz Donado Regino
Gina Bolaño Ramírez
Nadir Ortega Leal
Ana Milena Batista Caneda
Fray Andres Felipe Oliveros Burgos O.F.M.
Tulia Zúñiga Quintana

EXT. AUX. OTRO

5136
5189
5173
5128
5201
5266
5167

5100       5126
5193

5119
5127     

CARGO NOMBRE
UNIDADES DE RECTORÍA Y SECRETARÍA

director.planeacion@usbctg.edu.co 
sistemadegestion@usbctg.edu.co 
mercadeo@usbctg.edu.co
nortega@usbctg.edu.co 
abatista@usbctg.edu.co 
pastoral@usbctg.edu.co
director.registro@usbctg.edu.co

E-MAIL

5208
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Portería
Consultorio Jurídico
Enfermería
Sala de Profesores

Sara Ashook Haddad
Griselda Tílvez Benedetti

EXT. AUX. OTRO

5114

5166
5146

5102

CARGO NOMBRE

Bienestar Institucional
Centro Interdisciplinario de Estudios Hum.
Centro de Investigaciones
Editorial Bonaventuriana
Posgrados
Proyección Social

Daisy Silva Caraballo
Eduardo Ribón Badillo
Cristian Castro Salguedo
Álvaro Hamburguer Fernández
Adalgiza Navarro Alcalá 
Sergio Montoya Suarez

EXT. AUX. OTRO

5148
5170
5160
5272
5151
5169

5165
5257
5161

5194
5174

5188-5115
5254

5291

CARGO NOMBRE

Dirección Financiera
Tesorería
Contabilidad
Presupuesto
Coordinador de Financiamiento Estudiantil 
Gestión Humana
Gestión de Recursos
Compras y Suministros
Gestión Documental
Almacén General
Biblioteca
Soporte  Tecnológico y Audiovisuales
Recursos Físicos
ITER
Seguridad y Salud en el Trabajo
Nomina
Labotorio Tributario DIAN - NAF
Centro de Educación Virtual 

Irina Licero Pérez
Rosa Bohorquez Gonzales
Bradis Diaz Alcala
Leidy Arevalo Pérez
Jorge Flórez Castro
Marilyn Espinosa Osorio
Narelcy Margarita Hernandez Acevedo 
Jane Lombana Romero
Miriam Del Carmen Mesino Árevalo
Derly Alvarado Turizo
José Felipe Torres Rivero
Frank de la Peña Wong
Mario Alberto De Alba Hernández
Yelena Esther Castaño Causil
Luz Angelica León Giraldo
Yosmeris Palomo Aguilar
Rocio Romero Blanco
Luis Novoa Rivero

EXT. AUX. OTRO

5152
5163
5123
5262
5294
5125
5281
5279
5211
5106
5191
5157
5107
5271
5255
5183

5282
5204
5154
5292
5293
5150

5186
5177 - 5198 - 5267

5145

5281

5298-5283 

5192

CARGO NOMBRE

Policía
Bomberos
Cruz Roja

112
119
132

DAS
Fiscalía
Defensa Civil

153
122
660 2288

Atención de Desastres
Control Ruido
CAI ś

111
135
156

ENTIDAD TELÉFONO ENTIDAD TELÉFONO ENTIDAD TELÉFONO

LLAMADAS DE EMERGENCIA

UNIDADES ACADÉMICAS

UNIDADES ADMINISTRATIVAS

UNIDADES DE ATENCIÓN

porteria@usbctg.edu.co
sashook@usbctg.edu.co
gtilvez@usbcartagena.edu.co

E-MAIL

director.bienestar@usbctg.edu.co
eribon@usbctg.edu.co
director.investigaciones@usbctg.edu.co

alvaro.hamburger@usbctg.edu.co
director.posgrados@usbctg.edu.co
sergio.montoya@usbctg.edu.co

E-MAIL

ilicero@usbctg.edu.co
rbohorquez@usbctg.edu.co
jefe.contabilidad@usbctg.edu.co
larevalo@usbctg.edu.co
jefe.financiamiento@usbctg.edu.co
director.thumano@usbctg.edu.co
gestionderecursos@usbctg.edu.co
jlombana@usbctg.edu.co
jefe.gestiondocumental@usbctg.edu.co

dalvarado@usbctg.edu.co
jtorres@usbctg.edu.co
jefe.tecnologia@usbctg.edu.co
director.rfisicos@usbctg.edu.co
yelena.castaño@usbctg.edu.co
director.sgsst@usbctg.edu.co
jefe.nomina@usbctg.edu.co
rromero@usbctg.edu.co
jefe.cev@usbctg.edu.co

E-MAIL

Área Protegida                    Código 6005 313 5322314 (5) 668 5911

ENTIDAD CÓDIGO MÓVIL TELÉFONO

EMERGENCIA MÉDICA - AMBULANCIA

AMI (Ambulancia)

Isaac de Jesús Barandica Beleño

5269
5257
5290

5183

5277

5197-5259

5171-5180

5196

5178
 

Laboratorios de Atención a la Comunidad
Laboratorios de Atención al Estudiante

Javier Palencia Ayola
Jairo Carrascal Quintero
Fabian José Vergara Espeleta

EXT. AUX. OTRO

5185
5130

CARGO NOMBRE
LABORATORIOS

javier.palencia@usbctg.edu.co
jcarrascal@usbctg.edu.co
fvergara@usbctg.edu.co

E-MAIL

CAPSI 5276

5184
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5195

5195

6537532 5164

5122 5133


